D E C I Z I A

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

                                                                      № 28

                                                            от  19.12. 2017 г.                                  перевод

„Об оказании  материальной  помощи

остронуждающимся лицам с ограниченными
возможностями, в связи с празднованием
Международного дня лиц с ограниченными

возможностями   – 3 декабря
из запланированных субсидий”

      В соответствии с Законом Республики Молдова №827-XIV от 18.02.2000г. „О
республиканском и местных фондах социальной поддержки населения”, Постановлением

Правительства Республики Молдова № 1083 от 26.10.2000г. „О введении  в действие
Закона о республиканском и местных фондах социальной поддержки населения”, на

основании письма Республиканского фонда социальной поддержки населения №101 от
29.09.2017, списков представленных УСОЗС № 0107/878 от 22.11.17 ,-

          АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ МФСПН БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1. Оказать остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями , в количестве 123
человек, не получивших денежную помощь в 2017г., из следующих категорий:
     1.1.Остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями, находящимся на

социальном обслуживании по уходу на дому, с предоставлением социальных анкет, в
размере 500 лей каждому, в количестве 84 человек на сумму 42 000 (сорок две тысячи)

леев, согласно приложению № 1.
    1.2.Остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями получателями услуг
социальной службы «Защищенное жилье», с предоставлением социальных анкет, в

размере 500 лей каждому, в количестве 7 человек на сумму 3500 (три тысячи пятьсот)
леев, согласно приложению № 2.

    1.3.Остронуждающимся лицам с ограниченными возможностями, находящимся на
социальном обслуживании персонального ассистента, с предоставлением социальных
анкет, в размере 1000 лей каждому, в количестве 32 человек на сумму 32 000 (тридцать

две тысячи) леев, согласно приложению № 3.
 2. Исполнительной дирекции МФСПН Бэлць принять к исполнению настоящее решение,

обеспечив выплату материальной помощи до 30.12.2017.
 3. Муниципальному фонду социальной поддержки населения Бэлць обеспечить
исполнение данного решения через ГП „Poşta Moldovei”.

Председатель  АС  МФСПН Бэлць                                                        Сава Л.Н.

Секретарь АС МФСПН Бэлць                                                    Котруца С.Г.

Контрассигнует:

Заместитель
Территориального бюро Бэлць
Государственной канцелярии                                                                  Кицак Г.Л.

CONSILIUL DE

ADMINISTRAŢIE AL

FONDULUI MUNICIPAL BĂLŢI

DE SUSŢINERE SOCIALĂ A

POPULAŢIEI

 АДМИНИСТРАТИВНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОНДА

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

НАСЕЛЕНИЯ